UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NGOẠI VỤ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /SNgV-LSVK
V/v lấy ý kiến bãi bỏ VBQPPL

Quảng Trị, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

        - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Công an tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND&ĐĐBQH tỉnh, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 6474/UBND-NC ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về

việc phân công xây dựng Quyết định QPPL năm 2023, trong đó UBND tỉnh giao Sở

Ngoại vụ chủ trì nội dung 16, cụ thể Quyết định bãi bỏ Quyết định số 05/2019/QĐ-

UBND ngày 7/3/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định sử dụng và quản lý hộ chiếu

ngoại giao, hộ chiếu công vụ trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. Sau khi nghiên cứu, Sở

Ngoại vụ xin dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND với lý do

sau:

Ngày 19/12/2020 Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số

36/2020/QĐ-TTg v/v bãi bỏ một số VBQPPL do Thủ tướng Chính phủ ban hành, cụ

thể bãi bỏ 22 văn bản, trong đó có Quyết định số 58/2012QĐ-TTg ngày 24/12/2012

của Thủ tướng Chính phủ về sử dụng và quản lý hộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu công

vụ.

Sở Ngoại vụ kính đề nghị quý cơ quan góp ý dự thảo văn bản (xin gửi đính

kèm) và gửi phản hồi về Sở Ngoại vụ trước ngày 10/2/2023 để tổng hợp trình UBND

tỉnh.

Các thông tin liên quan, xin vui lòng liên hệ: Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết,

Trưởng Phòng Lãnh sự và Người Việt Nam ở nước ngoài, Sở Ngoại vụ, Điện thoại:

0233.3852439, Fax: 02333.3851200; Di động: 0914.178.111, Email:

nguyenanhtuyet266@gmail.com

Rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm Tin học (p/h);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, LSVK.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Khánh Phôi

mailto:nguyenanhtuyet266@gmail.com

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2023/QĐ-UBND                 Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 7/3/2019

của UBND tỉnh ban hành Quy định sử dụng và quản lý hộ chiếu ngoại giao, hộ

chiếu công vụ trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 36/2020/QĐ-TTg ngày 19/12/2020 Thủ tướng Chính

phủ v/v bãi bỏ một số VBQPPL do Thủ tướng Chính phủ ban hành;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số     /TTr-SNgV ngày   /

/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 7/3/2019 của UBND

tỉnh ban hành Quy định sử dụng và quản lý hộ chiếu ngoại giao, hộ chiếu công vụ trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị.

 Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày     /        /2023.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Thủ trưởng các sở, ban

ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức,

cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Các Bộ: Ngoại giao, Công an;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, Các PCT.UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
-Trung tâm tin học tỉnh;
- Lưu VT, TCTM.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2023-02-01T08:31:44+0700

		2023-02-01T14:14:03+0700

		2023-02-01T14:14:03+0700

		2023-02-01T14:14:03+0700

		2023-02-01T14:14:03+0700